
 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de Abril de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA N° 060/2022/E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear JOICE ALVES DA COSTA PEREIRA, aprovado (a) no Concurso 

Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR(A) DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de 

Educação desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de abril de 2022 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB 

 

TERMO DE POSSE 

 

 Aos quatro dias do mês de abril do ano de 2022, perante a Secretária de Administração 

da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, compareceu JOICE ALVES DA COSTA 

PEREIRA, nomeado (a) pela portaria N° 060/2022/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo de 

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, com lotação na Secretaria Municipal da 

Educação, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da Constituição Federal e 

Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o 

compromisso de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao 

cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de 

Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, 

em 04 de abril de 2022.  

 

 

 

Servidor (a) empossado (a) 

 

 

 

 

Wandra Bwanna Pereira 

Secretária de Administração 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA N° 061/2022/E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear LUCIANA TENORIO DE SOUSA, aprovado (a) no Concurso 

Público N° 001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo de MERENDEIRA, em regime 

Estatutário, com Lotação na Secretaria Municipal de Educação, na ESCOLA JOÃO IZIDRO DE 

SOUSA – DISTRITO DO TAMBOR desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de abril de 2022 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB 

 

TERMO DE POSSE 

 

 Aos quatro dias do mês de abril do ano de 2022, perante a Secretária de Administração 

da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, compareceu LUCIANA TENORIO DE 

SOUSA, nomeado (a) pela portaria N° 061/2022/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo de 

MERENDEIRA , com lotação na Secretaria Municipal de Educação, ESCOLA JOÃO IZIDRO 

DE SOUSA – DISTRITO DO TAMBOR, aprovado (a) em Concurso Público N° 001/2020, nos 

termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se 

pelo presente termo, assumido o compromisso de desempenhar com assiduidade, fidelidade e 

honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de 

Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, 

em 04 de abril de 2022.  

 

 

 

 

 

 

Servidor (a) empossado (a) 

 

 

 

 

 

Wandra Bwanna Pereira 

Secretária de Administração 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Abril  de 2022 
 



 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 04 de Abril  de 2022 
 



 Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de Abril de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2022 

 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA RELATIVA A ÁREA CONTÁBIL, FINANCEIRA 

E ORÇAMENTARIA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB. 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSÉ NUNES MAIA - 

CNPJ nº 32.239.199/0001-00- R$ 48.000,00. CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB, 01 de Abril de 

2022. JOSÉ DE SOUSA BATISTA – PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA E 

ASSESSORIA TÉCNICA RELATIVA A ÁREA CONTÁBIL, FINANCEIRA E 

ORÇAMENTARIA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2022. 

DOTAÇÃO: 3.3.90.39-01 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: 12(DOZE) Meses 

PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de CACHOEIRA DOS ÍNDIOS e: 

CT Nº 000002/2022– 01.04.2022 - JOSÉ NUNES MAIA - CNPJ nº 32.239.199/0001-00 

    

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios 

- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

 

EDIÇÃO 

EXTRA 


